ADD ON

PREISFINDUNG&
RABATTMATRIX

Mit dem ADD ON Preisfindung & Rabattmatrix kénnen Kundenrabatte noch diffe-
renzierter als liber die bestehende VK- Preisgestaltung organisiert werden. Da-
durch eignet sich das ADD ON insbesondere fiir Unternehmen, die Teile als Wie-
derverkaufer an verschiedene Handelsstufen oder Kundengruppen abgeben und
somit eine individuelle, kunden- und artikelbezogene Preisgestaltung benétigen.

Der Anwender kann fur jeden Artikel frei definierbare Zu— und Abschlage hinterlegen.
Jedem Kunden wird direkt oder Uber die Zughdrigkeit zu einer Kundengruppe die ent-
sprechende Preisstufe zugewiesen. Durch diese differenzierte Preisgestaltung wird die
Grundlage geschaffen, im Bereich Warenwirtschaft bessere Ertrage zu erzielen und auf
veranderte Marktsituationen flexibler reagieren zu kénnen.

Die Rabattmatrix ermdglicht es, Preisregeln (Aufschlag, Rabatt etc.) anzulegen. Die in
den Rabattmatrizes festgelegten Regeln dienen dazu, die Preise der Teileinformations-
system (TIS)- und Lagerartikel nach den Vorstellungen des Anwenders kundenbezogen
zu kalkulieren. Die Preisregeln werden fir einen bestimmten Preis (EK, VK etc) in Abhan-
gigkeit von den hinterlegten Rabatt- oder Warengruppen definiert.

Das ADD ON ermdglicht dem Anwender einen detaillierten Uberblick tber alle hinterleg-
ten Rabattmatrizen. Die einzelnen Rabattmatrizen werden beim Offnen der entsprechen-
den Maske des Programms automatisch aufgelistet. Die einzelnen Positionen werden zu
der jeweils markierten Rabattmatrix aufgelistet.

In der Maske Rabattmatrix-Kundenzuordnung kénnen den zuvor definierten Rabattmatri-
zen einzelne Kunden zugeordnet werden. Nach der Zuordnung zu einem Kunden werden
bei zukunftigen Auftrdgen dieses Kunden die Regeln der Rabattmatrix automatisch fir
die Preisfindung angewandt.
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Vorname Geburtstag
111963
17.8.1983

Debitor Suchbegrff ~
21004 [Kohmstedt

21004
21005
21008
21008
21008 Firma

25.10.1578
211875
15,1598
11,1350
311558
421543
275.1576
1.10.1980
18.5.1954
12121563
11.5.1982
20.10.1574
83,1576
1781973
28.7.1953
10.6.1572
10.5.1570
18.2.1953
17.1580
26.5.1380
2911964
3111870

21010
21011
21012
21013 Firma
21014 Firma
21015 Frau
21018 mrs,
21018
21020
21021
21022
21023
21028
21067
21051
21061 Firma
21077 Frau
21101
21102 Frau
21103 Passant
21104 Unbekannt

In der Rabattmatrix-Ubersicht

kann sich der Anwender einen
e Uberblick iiber alle hinterlegten

St e i i Rabattmatrizen verschaffen.

21104 Unbekannt
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In der Maske Kundenrabatte kénnen fur
einzelne Kunden Preisfindungsregeln
definiert werden, ohne dass zuvor eine
Rabattmatrix angelegt und dem Kunden
zugeordnet werden muss. Die definier-
ten Preisregeln werden bei zukunftigen
Auftragen des betreffenden Kunden au-
tomatisch fur die Preisfindung ange-
wandt.

Jeder Handler mdchte seiner Kundschaft von Zeit zu Zeit mit Sonderaktionen Uberraschen.
Das ADD ON Preisfindung & Rabattmatrix ermdglicht die individuelle, kunden- und artikelbe-
zogene Preisgestaltung. Die Zuordnung eines Rabattgefliges zu jedem Kundenkreis ist tiber
Rabattstufen und -gruppen machbar. Die Festlegung von prozentualen Auf- bzw. Abschla-
gen in Abhangigkeit von Mindestmenge oder Mindestbetrag ist méglich. Fir Sonderaktionen
mit veranderten Rabattsatzen kann der Zeitraum individuell bestimmt werden. Eine beliebige
Zuweisung von Festpreisen, Zu- oder Abschlagen wird erméglicht.
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Weitere Informationen

WERBAS AG
Max-Eyth-Stralle 42
71088 Holzgerlingen

Tel: +49 (0) 7031 /2117-0
Mail: info@werbas-ag.com
Internet: www.werbas.com

(07031) 2117-1459

Name

Firma

StralRe

PLZ/Ort

Tel/Fax

Kd.-Nr.

Ich hatte gerne eine personliche Beratung/Informationsmaterial zu folgenden WERBAS-

Produkten:

CAR-
TRUCK-S/TRUCK-FM
FIND-IT!

RENT-S

ADD ON Zeitmanagement
ADD ON Fahrzeughandel

ADD ON Werkstattplaner

ADD ON Statistiken
ADD ON Reifendaten und
Reifeneinlagerung

ADD ON AG als Best of und
Auftragsvorlagen

ADD ON Pakete
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